
 
 
 
 
 
 
Ansprechpartner 
Finalisten im Wettbewerb »Excellence in Production« 

Externer Werkzeugbau unter 50 Mitarbeiter 
 
Croner Präzisionsformenbau GmbH 
Wolfgang Croner 
Geschäftsführer 
Alberndorf 4 
91623 Sachsen bei Ansbach 
Telefon +49 981 6505069-21 
w.croner@croner-formenbau.de 
 
 
Hanns Engl Werkzeugbau O.H.G. 
Johannes Engl  
Geschäftsführer 
Enzo-Ferrari-Straße 13 
39100 Bozen 
Italien 
Telefon +39 0471 202994 
info@engl.it 
 
 
Wesko GmbH 
Andreas Hildebrandt 
Geschäftsführer 
Albert-Schweitzer-Straße 1 
09366 Stollberg 
Telefon 037296 9292-13 
andreas.hildebrandt@wesko-gmbh.de 
 
 
Wiro Präzisions-Werkzeugbau  
GmbH & Co. KG 
Reiner Rohlje 
Inhaber 
Sassmicker Hammer 41 
57462 Olpe 
Telefon 02761 3003 
rr@wiro.com 
 
 
 
 
 

Externer Werkzeugbau über 50 Mitarbeiter 
 
Fischer GmbH 
Hartmut Fischer  
Geschäftsführer 
Mittweidaer Straße 44 
09326 Geringswalde 
Telefon +49 37382 809-15 
hfischer@fischer-wzb.de  
 
 
Meissner AG 
Tilman Löffelholz 
Vorsitzender des Vorstands 
Theodor-Meissner-Straße 4 
35216 Biedenkopf 
Telefon +49 6461 802508 
tilman.loeffelholz@meissner.eu 
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Interner Werkzeugbau über 50 Mitarbeiter 
 
AUDI AG (Sparte Werkzeugbau) 
Kathrin Feigl 
Pressesprecherin Produktion 
I/GP-U2 
85045 Ingolstadt 
Telefon +49 841 89-45751     
kathrin.feigl@audi.de 
 
 
Phoenix Contact GmbH & Co. KG 
Dr.-Ing. Ralf Gärtner 
Leiter Werkzeugbau 
Flachsmarktstraße 8 
32825 Blomberg 
Telefon +49 151 25330671 
rgaertner@phoenixcontact.com 
 
 
ZF Friedrichshafen AG 
Standort Schweinfurt 
Herbert Johann 
Leiter Werkzeug- und Messmittelbau 
Ernst-Sachs-Straße 64 
97424 Schweinfurt 
Telefon +49 9721 884079 
herbert.johann@zf.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Interner Werkzeugbau unter 50 Mitarbeiter 
 
Festo-Polymer GmbH 
Jörg Weber  
Leitung Werkzeugbau 
Hasseler Straße 60 
66386 St. Ingbert 
Telefon +49 6894 591-7351 
jwr@de.festo.com 
 
 
Hilti Aktiengesellschaft 
Matthias Hassler  
Mediensprecher 
Feldkircherstrasse 100 
9470 Schaan 
Liechtenstein 
Telefon +423 234 4949  
matthias.hassler@hilti.com 
 
 
Huf Tools GmbH 
Andreas Hill 
Tooling Director 
Güterstraße 17 
42551 Velbert 
Telefon +49 2051 2767-730 
andreas.hill@huf-tools.de 
 
 
Kirchhoff Automotive  
Deutschland GmbH 
Jürgen Wlochowicz  
Leiter Werkzeugbau KAD 
Am Eckenbach 30 
57439 Attendorn 
Telefon +49 151 527-20-208 
j. wlochowicz@kirchhoff-gruppe.de 


